АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2024
№ 1320

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Экономическое развитие города
Перми», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 15.10.2021 № 874

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 15 октября 2021 г. № 874 (в ред. от 02.12.2021 № 1099,
от 23.12.2021 № 1202, от 18.03.2022 № 188, от 29.03.2022 № 239, от 05.05.2022
№ 340, от 01.06.2022 № 427, от 07.07.2022 № 585, от 31.08.2022 № 730,
от 08.09.2022 № 771, от 14.10.2022 № 948, от 17.10.2022 № 957, от 25.11.2022
№ 1190, от 08.12.2022 № 1265, от 26.12.2022 № 1363, от 19.01.2023 № 27,
от 14.02.2023 № 102, от 07.04.2023 № 276, от 18.05.2023 № 397, от 08.06.2023
№ 468, от 14.07.2023 № 602, от 20.07.2023 № 624, от 29.09.2023 № 927,
от 13.10.2023 № 985, от 27.11.2023 № 1305, от 05.12.2023 № 1372, от 06.12.2023
№ 1381, от 18.12.2023 № 1422, от 06.02.2024 № 79, от 13.03.2024 № 178,
от 16.05.2024 № 370, от 28.08.2024 № 695, от 07.10.2024 № 846).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru»
и действует по 31 декабря 2024 г.
3. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 28.12.2024 № 1320

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную
постановлением администрации города Перми от 15 октября 2021 г. № 874

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:

	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год план
	2023 год план
	2024 год план
	2025 год план
	2026 год план

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	31417,941
	30480,70401
	34598,518

	38718,014
	39051,541

	бюджет города Перми
	31417,941
	30480,70401
	34598,518

	38718,014
	39051,541

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500

	бюджет города Перми
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500
	237,500

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	755,887
	690,28965
	418,800
	760,000
	760,000

	бюджет города Перми
	755,887
	690,28965
	418,800
	760,000
	760,000

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	9537,500
	10333,616
	14889,444
	21798,914
	22132,441

	бюджет города Перми
	9537,500
	10333,616
	14889,444
	21798,914
	22132,441

	подпрограмма 1.4, всего (тыс. руб.), в том числе
	17324,747
	15652,09836
	14701,774
	12270,600
	12270,600

	бюджет города Перми
	17324,747
	15652,09836
	14701,774
	12270,600
	12270,600

	подпрограмма 1.5, всего (тыс. руб.), в том числе
	3562,307
	3567,200
	4351,000
	3651,000
	3651,000

	бюджет города Перми
	3562,307
	3567,200
	4351,000
	3651,000
	3651,000

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Содействие развитию промышленного потенциала и реализации кластерной политики» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
2.1. в графе 6 строки 1.1.1.1.1.2 цифры «67» заменить цифрами «79»;
2.2. в графе 6 строки 1.1.1.2.1.1 цифры «150» заменить цифрами «174».
3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Формирование благоприятной инвестиционной среды» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
3.1. в графе 6 строки 1.2.1.2.2.1 цифру «4» заменить цифрами «14»;
3.2. в графе 6 строки 1.2.2.1.3.1 цифры «27» заменить цифрами «32»;
3.3. в графе 6 строки 1.2.2.1.4.1 цифры «100» заменить цифрами «163»;
3.4. в графе 6 строки 1.2.2.1.4.2 цифру «1» заменить цифрой «3»;
3.5. в графе 6 строки 1.2.2.1.5.2 цифры «100» заменить цифрами «208»;
3.6. в графе 6 строки 1.2.2.1.5.3 цифры «36000» заменить цифрами «37400».
4. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3 «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
4.1. строку 1.3.1.1.1.4 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.1.4
	Количество мероприятий, направленных на развитие социального и креативного предпринимательства, в том числе среди молодежи
	ед.
	4
	5
	6
	7
	8
	МКУ
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4.2. строку 1.3.1.1.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.2.1
	Количество проведенных заседаний совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата при Главе города Перми
	ед.
	1
	2
	5
	4
	4
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4.3. строку 1.3.1.1.2.3 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.2.3
	Количество направленных информаций для размещения на региональных информационных ресурсах, в том числе в разделе «Управляем вместе для бизнеса» интерактивного портала «Управляем вместе»
	ед.
	4
	2
	4
	4
	4
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.4 «Развитие потребительского рынка» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
5.1. в графе 6 строки 1.4.1.1.1.1 цифры «351» заменить цифрами «214»;
5.2. в графе 6 строки 1.4.1.1.1.2 цифры «80» заменить цифрами «39»;
5.3. в графе 6 строки 1.4.2.1.1.1 цифры «564» заменить цифрами «567»;
5.4. в графе 6 строки 1.4.2.1.2.1 цифры «360» заменить цифрами «362»;
5.5. в графе 6 строки 1.4.2.1.2.2 цифры «550» заменить цифрами «546»;
5.6. в графе 6 строки 1.4.4.1.1.1 цифры «275» заменить цифрами «616»;
5.7. в графе 13 строки 1.4.4.1.1.1 цифры «8856,744» заменить цифрами «8856,746»;
5.8. в графе 6 строки 1.4.4.1.1.2 цифры «4188» заменить цифрами «7068»;
5.9. строку «Итого по мероприятию 1.4.4.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.4.4.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	8244,
366
	8435,
421
	8856,
746
	8461,
000
	8461,
000

5.10. в графе 6 строки 1.4.4.1.3.1 цифры «108» заменить цифрами «114»;
5.11. в графе 6 строки 1.4.4.1.3.2 цифры «216» заменить цифрами «228»;
5.12. строки «Итого по основному мероприятию 1.4.4.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.4.4, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.4.4.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	9302,
105
	10241,
61436
	12909,
125
	10416,
100
	10416,
100

	Итого по задаче 1.4.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	9302,
105
	10241,
61436
	12909,
125
	10416,
100
	10416,
100

	Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	17324,
747
	15652,
09836
	14701,
774
	12270,
600
	12270,
600

6. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
6.1. строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.1.2
	Задача. Содействие в расширении кооперационных связей крупных предприятий с малыми предприятиями

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, вовлеченных в промышленную кооперацию (нарастающим итогом)
	ед.
	20
	30
	89
	50
	60

6.2. строку 1.4.1 изложить в следующей редакции:
	1.4.1
	Задача. Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, организованными местами отдыха людей у воды

	Доля НТО, размещенных в местах, определенных в Схеме НТО, в общем количестве мест, определенных Схемой НТО
	%
	84
	56
	42
	77
	78

	Доля установленных типовых НТО в общем количестве размещенных НТО по типологии
	%
	82
	86
	87
	87
	89

	Доля организованных мест отдыха людей у воды, подготовленных к купальному сезону, от общего количества организованных мест отдыха людей у воды
	%
	80
	80
	-
	-
	-

7. В приложении 1:
7.1. строку 1.1.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.2
	Вовлечение предприятий города Перми в реализацию национального проекта «Производительность труда»
	ДЭПП
	09.01.2024
	31.12.2024
	количество средних и крупных предприятий базовых несырьевых отраслей экономики, вовлеченных в реализацию национального проекта (нарастающим итогом)
	ед.
	79
	бюджет города Перми
	0,0

7.2. строку 1.1.1.2.1.5 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.2.1.5
	Предоставление субсидии
	ДЭПП
	15.11.2024
	28.11.2024
	количество участников конференций по направлениям: повышение производительности труда, стратегический менеджмент, инновации и цифровизация в промышленности
	ед.
	174
	бюджет города Перми
	237,500

8. В приложении 2:
8.1. в графе 8 строки 1.2.1.2.2.1 цифру «4» заменить цифрами «14»;
8.2. в графе 8 строки 1.2.2.1.3.1 цифры «27» заменить цифрами «32»;
8.3. строку 1.2.2.1.5.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.2.1.5.1
	Заключение муниципальных контрактов на проведение мероприятий по обновлению информации инвестиционного паспорта города Перми и изготовление брошюр «Инвестиционный паспорт города Перми», информационных материалов
	ДЭПП
	09.01.2024
	31.12.2024
	количество заключенных муниципальных контрактов
	ед.
	2
	бюджет города Перми
	0,0

	ДЭПП
	09.01.2024
	31.12.2024
	количество изготовленных брошюр
	ед.
	100
	бюджет города Перми
	153,700

	количество изготовленных информационных материалов
	ед.
	208
	бюджет города Перми
	15,000

[bookmark: _GoBack]
9. В приложении 3:
9.1. строку 1.3.1.1.1.4 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.1.4
	Проведение мероприятий, направленных на развитие социального и креативного предпринимательства, в том числе среди молодежи
	МКУ
	09.01.2024
	31.12.2024
	количество проведенных мероприятий
	ед.
	6
	бюджет города Перми
	0,0

9.2. строку 1.3.1.1.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.2.1
	Организация и проведение заседаний совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата при Главе города Перми
	ДЭПП
	09.01.2024
	31.12.2024
	количество проведенных заседаний
	ед.
	5
	бюджет города Перми
	0,0

10. В приложении 4:
10.1. строку 1.4.1.1.1.4 изложить в следующей редакции:
	1.4.1.1.1.4
	Размещение АСОТ на основании договоров аренды
	ДЭПП
	09.01.2024
	31.12.2024
	количество размещенных АСОТ на основании договоров аренды
	ед.
	39
	бюджет города Перми
	0,0

10.2. строки 1.4.2.1.2.1, 1.4.2.1.2.2 изложить в следующей редакции:
	1.4.2.1.2.1
	Осмотр и проверка НТО на предмет соблюдения условий договора НТО
	ДЭПП
	09.01.2024
	31.12.2024
	количество проведенных осмотров НТО
	ед.
	362
	бюджет города Перми
	0,0

	1.4.2.1.2.2
	Осмотр и проверка РК на предмет соблюдения условий договора РК
	ДЭПП
	09.01.2024
	31.12.2024
	количество проведенных осмотров РК
	ед.
	546
	бюджет города Перми
	0,0

10.3. строку 1.4.4.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.4.4.1.1.2
	Организация и проведение ярмарочных дней
	МКУ
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество проведенных ярмарочных дней
	ед.
	616
	бюджет города Перми
	8856,746

	МКУ
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество торговых мест, организованных на ярмарочных днях
	ед.
	7068
	бюджет города Перми
	0,0

	10.4. строку «Итого по мероприятию 1.4.4.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.4.4.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	8856,746

10.5. строки 1.4.4.1.3.1, 1.4.4.1.3.2 изложить в следующей редакции:
	1.4.4.1.3.1
	Техническое обслуживание торговых прилавков
	МКУ
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество установленных торговых прилавков
	ед.
	114
	бюджет города Перми
	4052,379

	1.4.4.1.3.2
	Предоставление торговых мест в торговых прилавках
	МКУ
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество предоставленных торговых мест
	ед.
	228
	бюджет города Перми
	0,0

	10.6. строки «Итого по основному мероприятию 1.4.4.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.4.4, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.4.4.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	12909,125

	Итого по задаче 1.4.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	12909,125

	Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	14701,774

image1.png

image2.png

image3.wmf